

بورس

بازار سرمایه و ریزش کرد

بازار بورس پس از یک هفته سبزپوشی، در دو روز اخیر منفی شد. پس از افت ۳۳ هزار واحدی روز شنبه، روز گذشته نیز شاخص کل با کاهش ۵۳ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۸۵۷ هزار واحد رسید.

به گزارش ایستا، در بیست و سومین روز دی ماه ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۵۳ هزار و ۶۸۷ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۸۵۷ هزار و ۳۱۱ واحد رسید. روز شنبه نیز این بازار ۳۳ هزار واحد کاهش یافته بود؛ کاهشی که پس از یک هفته رشد متوالی اتفاق افتاد.روز یکشنبه شاخص هموزن نیز ۱۴ هزار و ۴۸ واحد کاهش داشت و در عدد ۹۰۱ هزار و ۱۳۳ واحد ایستاد.در دومین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۴۰ عدد و سهام منفی ۲۴۳ عدد بود. به طور کلی بازار ۱.۸۴ درصد کاهش داشت.روز یکشنبه حدود ۸۵۴ هزار قره معامله به ارزش بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.فارس، فولاد و فملی به ترتیب بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکش نیز می‌توان به سیکسو، ویملت و ذوب اشاره کرد.روز گذشته شاخص فرابورس ایران نیز ۲۸۳ واحد کاهش یافت و به ۲۶ هزار و ۸۵۱ واحد رسید. تمداد معاملات دیروز فرابورس ۸۱۱ منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما ومینا اثر مثبت ایجاد کرد. دزاکرس، نیلک و خیرنا نیز از نمادهای پرتراکش فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیشترین میزان بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، سکه و طلا از آن خود کرد.

رویداد

گشایش پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری در تهران

پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری،خانه مدرن و دکوراسیون (میدکس) با حضور مقامات وزارت صمت، وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، وزارت راه و شهرسازی و برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز بکار کرد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی نمایشگاه تهران، در این نمایشگاه بزرگ، حدود ۲۸۰ شرکت داخلی و خارجی، نوین‌ترین تولیدات، صنایع و خدمات خود را از ۲۳ تا ۲۶ دی ماه به مدت چهار روز در معرض دید مخاطبان قرار دادند. عبدالکریم جلالی رئیس ستاد برگزاری پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری گفت: در این نمایشگاه علاوه بر شرکت‌های داخلی، شرکت‌هایی از ۸ کشور خارجی شامل؛ چین، ایتالیا، آلمان، هلند، هند، امارات، ترکیه و سوئد حضور دارند و جدیدترین صنایع، تجهیزات، تولیدات و خدمات خود را ارائه و در معرض دید علاقه مندان قرار دادند.

وی افزود: در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی معماری، دکوراسیون داخلی و خانه مدرن، علاوه بر شرکت‌های خصوصی؛ برخی سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی، توانمندی‌های خود در حوزه‌های مختلف طراحی و مشاوره معماری و دکوراسیون داخلی و همچنین آخرین دستاوردهای تولیدات حوزه‌های نانوفناوری و بیوفناوری را ارائه کرده‌اند. پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی خانه مدرن، معماری داخلی و دکوراسیون تا ۲۶ دی ماه به مدت چهار روز در سالن‌های ضلع غربی محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، آماده بازدید علاقه‌مندان است.

برگزاری نمایشگاه بین‌المللی ظروف چینی بلور و کریستال

دومین نمایشگاه بین‌المللی ظروف چینی، سرامیکی، بلور، کریستال، پلاستیک و صنایع وابسته با حضور مقامات دولتی در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران آغاز بکار کرد.

به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی نمایشگاه تهران، در این نمایشگاه بزرگ، حدود ۲۳۰ شرکت داخلی و خارجی، نوین‌ترین تولیدات، صنایع و خدمات خود را تا ۲۶ دی ماه به مدت چهار روز در معرض دید مخاطبان قرار دادند. در این نمایشگاه علاوه بر شرکت‌های داخلی، نمایندگان از کشورهای آلمان، ایتالیا، ترکیه و چین حضور دارند و تولیدات و خدمات خود را در معرض دید مخاطبان قرار دادند.

برگزاری چند نشست و کارگاه تخصصی با حضور برخی از صنعتگران و متخصصان و استادان دانشگاه از جمله برنامه‌های جانبی دومین نمایشگاه بین‌المللی ظروف چینی،سرامیکی بلور، کریستال پلاستیک و صنایع وابسته است.همچنین قرار است در روزهای برگزاری این نمایشگاه، سفرای کشورهای خارجی و چند هیئت تجاری و بازرگانی از کشورهای مختلف در نمایشگاه حضور یابند و با تولیدکنندگان لوازم خانگی کشورمان وارد مذاکره شوند.گردش مالی صنعت لوازم خانگی در بخش (ظروف چینی، کریستال، مسی، تفلون، سرامیک، استیل و بلوری) در کشور سالانه حدود ۶ میلیارد دلار است. ۶۵ درصد انواع لوازم خانگی مورد نیاز کشور نیز در داخل تولید می‌شود.

لوازم خانگی تولیدی کشورمان از نظر کیفیت کاملاً از کالای کشورهای مطرح قابل رقابت است، با این وجود قیمت برخی محصولات داخلی تا ۵۰ درصد از آن‌ها ارزان‌تر است.لوازم خانگی خارج است.دومین نمایشگاه بین‌المللی ظروف چینی، سرامیکی، بلور، کریستال، پلاستیک و صنایع وابسته تا ۲۶ دی ماه به مدت چهار روز در سالن‌های ضلع شرقی محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، آماده بازدید علاقه‌مندان است.

آمار تجارت خارجی هفت ماه نخست سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد تغییر در آرایش شرکای تجاری ایران

۱۰ کشور برتر صادرکننده کالا به ایران در هفت ماه نخست سال ۱۴۰۳ معرفی شدند.
ارزیابی‌ها از خروج «آلمان» و «پاکستان» حکایت دارد
این دو کشور، در ماه‌های اخیر در میان کشورهای اصلی صادرکننده به ایران قرار داشتند.

داده‌های گمرک نشان می‌دهد در بازه زمانی مورد بررسی ارزش تجارت خارجی کشور (کالای غیرنفتی) به ۱۴۴ میلیون و ۲۸۹ هزار تن به ارزش ۹۴ میلیارد و ۲۹ میلیون دلار رسیده است. بطوریکه حجم واردات کشور در این بازه زمانی ۲۷ میلیون و ۹۴۱ هزار تن کالا به ارزش ۵۰ میلیارد و ۸۸۹ میلیون دلار بوده که کاهشی ۳.۱۶ درصدی در وزن و افزایشی ۵ درصدی در ارزش طریق وارد کشور می‌شود؛ روندی که سال گذشته داشته است.اما در مدت زمان مورد بررسی عمده کالاهای وارداتی از چه کشورهای وارد ایران شده است؟ بر اساس آمار اعلام شده در این مدت بیشترین واردات از «امارات متحده عربی» صورت گرفته است، ارزش کالای وارداتی از این کشور برابر با ۱۵ میلیارد و ۲۹۵ میلیون دلار بوده و حجم واردات از این کشور هم برابر با ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار تن بوده است.

به گفته فعالان این بخش امارات یکی از پایگاه‌های صادراتی محسوب می‌شود و به شاهره تجاری به بسیاری از کشورها است. در این میان ایران هم سال گذشته بیشترین کالای وارداتی خود را از این کشور وارد کرده است. امارات یکی از کشورهای پایلوت صادراتی محسوب می‌شود و به همین دلیل بخش اعظمی از کالاهای وارداتی ایران از این طریق وارد کشور می‌شود؛ روندی که هزینه‌های واردکنندگان را افزایش می‌دهد، با این حال بنا توجه به شرایط موجود،

مردم‌رالی

آمار تجارت خارجی هفت ماه نخست سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

تغییر در آرایش شرکای تجاری ایران



واردکنندگان ناچار به استفاده از این روش هستند.به گزارش اکویران، بر اساس آمار اعلام‌شده، پس از امارات، «چین» با کمی‌بیش از ۱۳ میلیارد دلار کالای صادراتی به کشور به حجم ۵ میلیون و ۹۸۲ هزار تن در جایگاه دوم قرار گرفت و جایگاه خود را در میان صادرکنندگان کالا به ایران حفظ کرد.اما ارزیابی‌ها نشان می‌دهد «ترکیه» با ۸ میلیارد و ۹۰۸ میلیون دلار با حجم ۵ میلیون و ۶۱ هزار تن کالا توانست رتبه سوم صادرکننده کالا به کشور با به خود اختصاص دهد.

بررسی‌ها نشان می‌دهد «فدراسیون روسیه» در سازه زمانی مورد بررسی با صادرات یک میلیون و ۴۹۱ هزار دلار با ارزش یک میلیارد و ۹۵ میلیون دلار کالا

به ایران جایگاه چهارم صادرکنندگان کالا به ایران را از آن خود کرد.اما در میان ۵ کشور عمده صادرکننده کالا «هلند» به عنوان اولین کشورهای اروپایی توانست یک میلیون و ۲۳۰ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۹۵ میلیون دلار وارد کشور کرده است. از نکات جالب توجه در میان کشورهای صادرکننده کالا به حضور ۵ کشور اروپایی در میان ۱۰ کشور اول صادرکننده کالا به کشور می‌توان اشاره کرد.اما پنج کشور دیگر که در فهرست گمرک توانسته‌اند بیشترین سهم از واردات کالا به ایران را بر عهده بگیرند، شامل چه کشورهای است؟ هوشین هم با صادرات یک میلیون و ۱۴۵ میلیون تن کالا به ارزش ۷۱۸ میلیون دلار وارد کشور کرد و توانست جایگاه ششم کشورهای صادرکننده کالا را به خود

اختصاص دهد.بررسی‌ها نشان می‌دهد حجم واردات «انگلیس» به کشور هم در بازه زمانی مورد بررسی برابر با ۷۶۹ هزار تن به ارزش ۴۵۶ میلیون دلار بوده است. اما در جایگاه هفتم «هند» با حجم صادرات ۷۵۱ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۱۱۱ میلیون دلار قرار دارد.روند صادرات «هنگ‌کنگ» هم در این مدت برابر با ۶۹۳ هزار تن به ارزش ۹۸۱ میلیون دلار بوده است و «عمان» هم با صادراتی با حجم ۶۵۳ هزار تن به ارزش ۶۳۱ میلیون دلار در جایگاه بعدی قرار داشته است.با توجه به داده‌های اعلام شده می‌توان گفت در این سمت ۲۴ میلیون و ۴۸۱ هزار تن کالا به ارزش ۴۳ میلیارد و ۶۳ میلیون دلار وارد کشور شده است.



پیش‌بینی ۲۰۰ همت بودجه برای اشتغالزایی

سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در بودجه سال آینده ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه اشتغال پیش‌بینی شده است، گفت: اجرای طرح اتصال بنگاه‌های خرد و کوچک به بنگاه‌های بزرگ و استفاده از ظرفیت نهادهای توسعه‌ای اشتغال و شفاف‌سازی وضعیت بازار کار در دستور کار است.

سید مالک حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، با اشاره به یکی از الزامات برنامه هفتم برای رشد اقتصادی آن درصد که سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری خارجی است اضافه کرد: مقدمه ایجاد سالانه یک میلیون شغل در طول برنامه هفتم، رشد اقتصادی ۸ درصدی است و قطعاً بهبود فضای کسب و کار و افزایش رشد اقتصادی نسبت مستقیمی دارد لذا با توجه به محدودیت‌هایی که در جذب سرمایه‌گذاری خارجی وجود دارد تمرکز بر افزایش بهره‌وری و بسیج و هم‌افزا کردن منابع و امکانات مغفول مانده اجتناب‌ناپذیر است.حسینی با بیان اینکه منابع و تسهیلات باید با مطالعه و مبتنی بر نگاه توسعه‌متوازن منطقه‌ای توزیع شود گفت: برای سال آتی در منابع بودجه حدود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه اشتغال کشور پیش‌بینی شده که هر چند این منابع نسبت به تقاضا و الزامات تحقق یک میلیون شغل خالص کسری جدی دارد اما اگر برنامه ریزی منسجمی صورت گیرد می‌توان به حداکثر سازی نرخ‌بخشی آن امید داشت.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد

ناترازی انرژی در کشور به دلیل عدم سرمایه‌گذاری

و سرمایه‌گذاری محقق نخواهد شد؛ به عنوان مثال همین بحث ناترازی انرژی در کشور به این دلیل است که سرمایه‌گذاری در نیروگاه‌ها و انرژی‌های تجدیدپذیر صورت نگرفته است. توقع‌های تولید نیز به علت آن است که در میادین گازی سرمایه‌گذاری جدید شکل نگرفته است. به گزارش خبرنگار مهر، صیدی تصریح کرد: تشکیل سرمایه و سرمایه‌گذاری جز با جلب اعتماد سرمایه‌گذاران محقق نمی‌شود، این اعتماد هم فقط در صورتی جلب می‌شود که سرمایه‌گذار بداند حقوقش حفظ خواهد افزود: رشد اقتصادی جز با تشکیل سرمایه

شد.معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: وظیفه سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان یک نهاد تنظیم‌گر و ناظر گرچه سهه مورد است اما از همه مهم‌تر بالا بردن کارایی بازار است که خود منجر به جلب اعتماد سرمایه‌گذاران و نهایتاً تشکیل سرمایه خواهد شد. بالا رفتن کارایی بازار هم خود در خود گره خورده است. نظریات و تفاسیر اکتا به اطلاعات وی تصریح کرد: سرمایه‌گذار به دنبال بازده مناسب و تصمیم‌گیری بین بازارهای مختلف بوده و در گام بعد به دنبال پاسخگویی است. نکته قابل توجه آنکه لازم‌ای مسئولیت پاسخگویی، ایجاد ساختار گزارش‌گری است.

چرا سهامداران بخش خصوصی به‌دنبال مدیریت ایران خودرو هستند؟

ریخته‌گری ایران، بهمین لیزینگ و شاسی‌سازی را شامل می‌شود.

۴- آیا پس از واگذاری مدیریت ایران خودرو به بخش خصوصی، نیروهای شاغل در این مجموعه اخراج و تیکار می‌شوند؟

شرکت بهمین که از اول انقلاب به صورت دولتی و خصولتی اداره می‌شد، از سال ۱۳۹۵ به‌بخش خصوی منتقل شد و هنگام واگذاری با همین سوال‌هایی مواجه گردید که امروز درباره ایران خودرو مطرح است. این در حالی است که تعداد نیروهای مجموعه به بیش از ۹۴ یعنی بیش از واگذاری ۳۶۶۸ نفر بود که طی هشت سال به ۷۳۶۶ نفر افزایش یافت- به زبان ساده تعداد نیروی انسانی بهمین بعد از انتقال به بخش خصوصی ۲ برابر شد و شرکت بهمین موتور را چهل و ششمین شرکت برتر ایران از نظر رشد اشتغال‌زایی کرده، سرتوشتی که می‌تواند برای ایران خودرو تکرار شود.

۵- تجربه شرکت کروز و بهمین در قطعه‌سازی و خودروسازی چه می‌گوید؟

قطعه‌سازی، ستون فقرات خودروسازی است و امروز کروز به‌عنوان بزرگ‌ترین قطعه‌ساز خودرویی در غرب آسیا با تولید ۴۰۰۰ نوع قطعه در تیراژ بالای ۶۰ میلیون در سال، بسیاری از نیازمندی‌های ایران خودرو و سایپا را تأمین می‌کند. گروه بهمین نیز امروز علاوه بر سهم ۲۵ درصدی در بازار خودروی تجاری کشور، با فیدبک‌های مثبتی و ریسپیکت بازار بر متقاضی‌ای در بخش خودروهای سواری دارد. مساحت گروه بهمین موتور در ابتدای خصوصی‌سازی ۲۵ هکتار بود که در حال حاضر با ایجاد برنامه‌های توسعه‌ای و تنوع در محصولات، فضای فیزیکی مجموعه را به ۱۶۳ هکتار رسانده است؛ یعنی ۶ برابر.

۶- آیا کلید «بهمین» به قفل «ایران خودرو» هم می‌خورد؟
وقتی صورت‌مساله یکی است، قاعدتاً جواب هم یکسان خواهد بود. آنچه امروز ایران خودرو را فاشل و ناکارآمد کرده است، ۹ سال پیش در مقیاسی متفاوت گروه بهمین را تحت‌الشعاع قرار داده بود. چراکه مدیریت دولتی در تمامی صنایع و بخش‌ها به‌دلیل «همر کوتاه»، «وابستگی به دولت و تغییرات آن»،

دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳ - ۱۲ رجب ۱۴۴۶ - ۱۳ ژانویه ۲۰۲۵ - سال بیست‌وچهارم - شماره ۶۴۵۲

اخبار کوتاه

آغاز پیش‌فروش

بلیت قطارهای مسافری

پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری بهمین ماه از روز جاری (۲۴ دی ماه) آغاز شد.

پیش‌فروش بلیت برای بازه زمانی یاد شده در کلیه محورها (مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۰ بهمین و مسیرهای برگشت تا یکم اسفند)، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح روز دوشنبه (۲۴ دی ماه)، از طریق سکوی‌های مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می‌شود.به گزارش ایستا، پیش‌فروش حضوری بلیت‌های این بازه زمانی نیز از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز دوشنبه (۲۴ دی ماه)، از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می‌شود.لازم به ذکر است؛ از ساعت ۱۲ روز دوشنبه به بعد، به صورت هم‌زمان پیش‌فروش ادامه خواهد داشت.متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی Rai.ir مراجعه کنند.

ارزآوری ۱۷۵ میلیون دلاری

صادرات خرما به ۸۰ کشور

معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی، از صادرات خرمای ایران به بیش از ۸۰ کشور خبر داد و گفت: در هشت ماهه اسف سال ۱۹۴ هزار تن خرما به ارزش ۱۷۵ میلیون دلار به کشورهای هدف صادر شده است.

به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، محمدهدی برومندی روز یکشنبه خرمای صادراتی را شامل انواع ارقام مضافتی، کبکاب، پیارم، ربی، استعمران، خاصوبی، زاهدی، شاهانی و کلوته برشمرد و افزود: این میزان صادرات از استان‌های خرماخیز کشور ویژه استان سیستان و بلوچستان صورت گرفته است.وی اظهار داشت: بر اساس آمارهای گمرک سال گذشته صادرات خرما ۳۹۰ هزار تن بود که ۳۳۶ میلیون دلار ارزآوری داشت.معاون امور باغبانی وزارت جهاد کشاورزی از سیستان و بلوچستان به عنوان یکی از استان‌های پیشرو در صادرات خرما یاد کرد و گفت: این استان بیش از ۳۲۰ هزار تن خرما در سطح ۵۱ هزار هکتار تولید می‌کند که بخشی از آن به کشورهای هدف صادر می‌شود.

آغاز پروازهای مستقیم

به اروپا از ۱۲ بهمین‌ماه

پروازهای مستقیم به اروپا از ۱۲ بهمین ماه با هر هفته دو پرواز به پاریس از سرگرفته خواهد شد.

به گزارش ایلنا، پس از اعمال تحریم‌های اتحادیه اروپا پروازهای ایران‌بر به مقاصد اروپایی قطع شد اما در کمتر دو ماه شرکت هواپیمایی دیگری این پروازها را ازسر گرفت.سید رضا موسوی، مدیرعامل شرکت ایران‌ایر تور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره آغاز پروازهای اروپایی اظهار داشت: از ۱۲ بهمین ماه اولین پرواز اروپایی به پاریس راه‌اندازی می‌شود. وی درباره ناوگان هوایی این شرکت برای راه‌اندازی پروازهای اروپا و دریافت مجوزهای اروپایی گفت: تا سه سال گذشته به دنبال راه‌اندازی پروازهای اروپا بودیم و مجوز TCO را از اتحادیه اروپا دریافت کرده‌ایم. اتحادیه اروپا بازرسان خود را جهت بازرسی ناوگان ما و تطابق هواپیماها با استانداردهای اروپایی اعزام کرد و مورد پذیرش مجورهای بین‌المللی بودند.

تخصیص ۱۱ هزار قطعه

سکه ضرب ۱۴۰۳ به متقاضیان

پنجاه و نهمین حراج سکه طلا در حالی با تخصیص ۱۱ هزار و ۱۳۴ قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید که ۱۸ هزار و ۳۸۵ قطعه انواع سکه تبت سفارش شد.

حراج سکه طلا روز شنبه - ۲۲ دی‌ماه - برگزار شد و از مجموع ۹۲۰۰ قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، ۵۸۲۲ قطعه با میانگین قیمت ۵۵ میلیون و ۲۶۰ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.همچنین، در حراج ربع سکه نیز ۹۰۶۵ قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که ۵۳۱۲ قطعه سفارش‌ها، با میانگین قیمت ۱۶ میلیون و ۹۹۵ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت.تمامی‌سکه‌های عرضه شده در حراج شماره ۵۹ ضرب سال ۱۴۰۳ هستند. از ۱۳ دی ماه ۱۴۰۲ تاکنون، ۵۹ حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله ایران برگزار شده است که طی این حراج‌ها، در مجموع ۷۰۰ هزار و ۲۰ قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است.

تصدی‌گری دولتی حمایت کرده و خواستار تعیین تکلیف هرچه سریع‌تر شرکت‌های دولتی زیان‌ده شده است. رئیس قوه قضائیه نیز به تازگی خواستار کاهش تصدی‌گری دولت و واگذاری به بخش خصوصی شده که همگی بیانگر نگاه و اراده حاکمیت بر این انتقال است.

۹- آیا بخش خصوصی به دنبال تعطیلی ایران خودرو و واردات خودروسات؟

واردات، به تنها مشکلات صنعت خودروسازی در کشور را حل نخواهد کرد، بلکه مولد معضلاتی تازه چون تأمین و دسترسی به قطعات یدکی، صرف هزینه و زمان بیشتر برای خرید قطعات مصرفی و استهلاکی، خدمات پس از فروش، گارانتی و … خواهد شد که در کشور ما به‌کرات تجربه شده است. امروز هیچ کشوری صنعت خودروسازی خود را تعطیل و زنجیره حمل‌ونقلش را به خارج از کشور وابسته نمی‌کند. ایران خودرو نیز به عنوان بزرگ‌ترین خودروساز کشور تا کنون با راصلی تأمین خودرو در کشور را به دوش کشیده و سرمایه‌ای ملی و ظرفیتی عظیم از توان فنی و نیروی انسانی متخصص است که با تغییر مدیریت، امکان و فضای بیشتری برای فعال‌شدن پتانسیل‌هایش خواهد یافت.

۱۰- آیا مدیرانی که منافع‌شان با واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی به خطر می‌افتد، با این تصمیم

همراهی خواهند کرد یا مانند چندین و چند سال گذشته برای حفظ صندلی‌های مدیریتی و منافع وابسته به آن، پشت «سپر انسانی» بنا گرفته و برای سود و بهره شخصی، در مسیر واگذاری سکه‌اندازی می‌کنند؟
افکار عمومی، رسانه‌ها و تحلیلگران امیدوارند پاسخ به بخش اول این سوال مثبت باشد و تمامی‌مدیران و ذی‌نفعان این مجموعه با مقدمه‌ناستن منافع ملی به مطلع شخصی اجازه دهند ایران خودرو به ریل تولید حداکثری، افزایش کیفیت محصولات و سوددهی بازگردد. اما اگر معدود مدیران دولتی یا افرادی که منافع شخصی‌شان در گرو حضور پشت میزهای مدیریتی این مجموعه است، قصد مانع‌تراشی از طریق اشاعه اکاذیب، شبهه‌افکنی و به فرمایش رهبر معظم انقلاب

اسلامی ایجاد ترس و اضطراب در دل مردم داشته باشند از دستگاه‌های نظارتی و قضایی انتظار می‌رود در راستای عمل به وظیف ذاتی خود جلوی باج‌خواهی‌ها و مانع‌تراشی‌های مخالف منافع ملی بایستند. یعنی قانون اجرا شود نه مساعدتی شود و نه حمایتی نیاز است.